北九州市小児慢性特定疾病児童等自立支援事業

北九州市小児慢性特定疾病児童等自立支援事業の一環で取り組んでいる「学習支援」

を推進するにあたり、北九州市小児慢性特定疾病支援室では、関係機関や関係者の皆様

からご教授いただきながら「学習支援」体制の構築に努めています。

この度、学習支援体制構築に向け、学習支援ボランティア養成を目的とした研修会を

下記の通り開催いたします。

病気の子どもたちの療養生活と教育のこと

…一緒に考えてみませんか？…

     日時   令和 2年 2月 27日（木） 13：20～16：30（受付 13：00～）

     場所   ウェルとばた 6階（6Ｂ研修室）

     対象   教育，医療，福祉系で学び、学校教員や看護師，保育士を目指す学生、また、

このような活動に興味のある学生

     定員   30名程度（先着順）

     参加費  無料

     研修会スケジュール

13：00  受付開始

    13：20  開会、主催者挨拶

    13：30～14：40

      講義 1  京都女子大学発達教育学部教育学科

教授   滝川 国芳  先生

     ----- 10 分間休憩 -----

14：50～16：00

      講義 2  NPO法人ポケットサポート

           代表理事   三好 祐也 先生

    16：00～16：20

      質疑応答・意見交換・アンケート記入の時間

16：30  閉会

【申込方法】 裏面の「申込書」でお申し込みください

【問い合わせ先】

北九州市小児慢性特定疾病支援室    担当 手嶋

  〒804-0067 北九州市戸畑区汐井町 1番 6号 ウェルとばた 6階

  TEL 093-861-3046   FAX 093-861-3095   Mail shouman@shien-c.com

＜主催＞ 北九州市 北九州市小児慢性特定疾病支援室 ＜後援＞ 北九州市教育委員会 北九州市医師会

mailto:shouman@shien-c.com

北九州市小児慢性特定疾病児童等自立支援事業

令和１年度 学習支援ボランティア養成研修会

参加申込書

北九州市小児慢性特定疾病支援室 宛  FAX 093-861-3095

※メール shouman@shien-c.comで申し込みの場合は、件名を 学習支援

として 下記 FAX同様の情報を記入して送信してください

※申込締め切り ２月１９日（水）まで

◆氏
ふり

 名
がな

◆所 属

◆住 所

◆連絡先

  （電話番号、連絡がとれる番号）

 ◆その他（連絡事項など）

mailto:shouman@shien-c.com